
PORTARIA Nº 16.120, DE 28/08/2019.

DESIGNA  MEMBROS  PARA  COMPOR  A
COMISSÃO  DO  PROGRAMA  DE
DESCENTRALIZAÇÃO  DE  RECURSOS-
PRODER. 

 
O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ/ES,  E
CONSIDERANDO  O  QUE  ESTABELELCE  NO  ARTIGO  7º  DA LEI
MUNICIPAL Nº 3.535, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011. 

RESOLVE:

Ar.  1º Designar  os  servidores  abaixo relacionados,  sob a  Presidência  de
GILSE  HELENA RANGEL NUNES,  para  compor  a  Comissão  do  Programa  de
Descentralização de Recursos - PRODER, responsável pelo acompanhamento, análise e
parecer das solicitações de recursos, bem como de suas prestações de conta, a saber.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
Gilse Helena Rangel Nunes 516 Presidente
Darlene Dias de Oliveira 32294 Membro
Edson de Souza Nascimento 29.193 Membro
Elecilda Vieira Martins Petri 2.829 Membro
Elyne Mara Devens Costalonga 652 Membro
Gabriel Cruz Viana 27.728 Membro
Lucimara Aparecida Scopel Amorim 2.822 Membro

Art. 2º A Comissão de que trata esta Portaria será remunerada conforme o
artigo 5º da Lei Municipal nº 3.529, de 13/12/2011.

Art.  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  a partir  da data  de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº. 15.836, de 11/04/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Agosto de 2019.

 
JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal


